平成 18 年 10 月 24 日

各      位

 会  社  名 ネ ポ ン 株 式 会 社
 代表者名 代 表 取 締 役 社 長 福田 晴久
 （コード番号 7985  東証第２部）
 常務取締役兼常務執行役員
 問 合せ先 管 理 本 部 長 内山 芳男

 （TEL．03－3409－3159）

中間期業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 18 年８月８日の第１四半期財務・業績の概況（非連結）にて公表した
平成 19 年 3 月期（平成 18 年 4 月 1 日～平成 19 年 3 月 31 日）の中間期業績予想を下記のとおり修正いたし
ましたのでお知らせいたします。

記

１.平成 19 年 3 月期の中間業績予想値の修正（平成 18 年 4 月 1 日～平成 18 年 9月 30 日）

（単位：百万円、％）
 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 4,050 △160 △160

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 4,020 △215 △280

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △30 △55 △120

増 減 率            （％） △0.7 －  －

（ご参考）
前期実績（平成 18 年 3 月中間期） 4,007 △219 △175

２.修正の理由

当中間期の売上高につきましては、ほぼ公表通りに推移しましたが、前期末に増加しました熱機器部門の
製品在庫を前に、生産を当初予定より下方修正せざるを得ない結果となりました。そのため生産コストが
増加し、経常損失が公表を上回り、また中間純損失も予定しておりました繰延税金資産への積み増しを取
り止めることになり、上記のとおり業績を修正するものであります。
 なお、通期の業績予測につきましては、下期以降の生産調整のスピードアップ、原油価格の動向等、厳
しい経営環境が続くと予想されるため、現在再検討しており、11 月 17 日に予定しております中間決算発
表時に公表させて頂く予定にしております。

以 上